

Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie, jako jednostka polityki społecznej na terenie gminy Śrem, kieruje swoje działania na rozwój i integrację systemu usług społecznych. Realizuje wielowymiarowe działania nakierowane na profilaktykę oraz na wszechstronną pomoc i wsparcie dla osób i rodzin, tak aby mogły one poradzić sobie z trudnościami.

Ośrodek Pomocy Społecznej świadczy usługi społeczne dopasowane do potrzeb społeczności lokalnej po rozeznaniu potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej, a ich rodzaj wykracza poza katalog ustawowo przyjętych usług.

Kreując lokalny model polityki społecznej, dbamy o lepsze inwestycje społeczne i wykorzystujemy nowo pojawiające się zasoby instrumentalne. Realizując usługi społeczne zapewniamy indywidualizację i zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy Śrem, biorąc pod uwagę wymiar ekonomiczny i prawny. Systematycznie wzbogacamy ofertę usług, zapewniając poprawę jakości życia oraz wsparcie samodzielności i pełnego uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności.

Zapewniamy wsparcie osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, osobom ubogim i podwyższonego ryzyka. Realizujemy wielowymiarowe działania skierowane na profilaktykę przemocy w rodzinie oraz na wszechstronną pomoc dla rodzin w kryzysie.

Dysponujemy licznymi instrumentami o charakterze środowiskowym i personalnym, które pozwalają wyrównywać szanse osób z niepełnosprawnością oraz osób starszych na zdrowe i godne życie oraz zaspokojenie ich potrzeb, przy uwzględnieniu stanu zdrowia i zdolności psychofizycznych. Podejmujemy działania mające na celu wsparcie osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, w tym dzieci, młodzieży i rodzin z dziećmi, poprzez poszerzenie zakresu działań profilaktycznych oraz ukierunkowanych na pracę z rodziną borykającą się z problemami opiekuńczo – wychowawczymi.

Realizujemy system zabezpieczenia społecznego - instrumentu polityki społecznej, mającego na celu pomoc rodzinom, które wykorzystując własne możliwości oraz posiadane środki finansowe nie są w stanie zaspokoić wszystkich własnych potrzeb, a w szczególności tych, które związane są z ponoszeniem wydatków na utrzymanie dzieci oraz mieszkaniowych.

Rekomendujemy i realizujemy założenia systemu pomocy społecznej w gminie Śrem poprzez współpracę, współdziałanie i partnerstwo w tworzeniu i realizacji programów z obszaru polityki społecznej, rozwijaniu instrumentów wsparcia, które angażują odbiorców działań, a także w tworzeniu warunków i promowaniu aktywności społecznej różnych środowisk.